Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutricién Salvador Zubiran

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

184,762,351 985,593,563 PASIVO
Pasivo Circulante
26,928,866 313,471,709 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
22,667,655 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 188,054,410 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 125,417,299 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
4,261,211 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
157,833,485 672,121,854 Pasivo No Circulante
0 743,464 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
35,669,194 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 607,448,634 Deuda Publica a Largo Plazo
0 18,936,499 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fondpg y Bigr)es de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
122,164,291 0 Provisiones a Largo Plazo
0 23,455,741 .
0 21537516 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

64,828,746

26,993,255
0
0
0
0
26,993,255
0

0
0
37,835,491
0
0
0
0
37,092,027

743,464
851,322,258

186,441,139
6,566,524
179,874,615
0
664,881,119
255,040,378
0
409,840,741
0

0

0

108,915,961

73,269,778
18,001,746
0
0
0
0
55,268,032

0
0
35,646,183
0
0
0
35,646,183
0

0
6,403,831

0
0
0
0
6,403,831
0
6,403,831
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz6: DR. DAVID KERSHENOBICH STALNIKOWITZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboré: L.C. CARLOS ANDRES OSORIO PINEDA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION
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